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autorzy - Karolina Krawiec, Zuzanna Braziewicz, Wiktor Duda  kl. 1G 



Opracowanie komputerowe: uczniowie kl. 1A pod kierunkiem p. mgr Katarzyny Pióro 

 

Zapraszamy do lektury Listów do Żeromszczaka - zbioru tekstów 

przygotowanych przez tegorocznych maturzystów z myślą  

o młodszych kolegach. 

Zamieszczone prace plastyczne uczniów klas pierwszych, 

wykonane pod kierunkiem nauczycielki wiedzy o kulturze  

Małgorzaty Górzyńskiej, zostały wyłonione przez społeczność 

uczniowską w wyniku głosowania.  

Praca jest efektem szkolnego projektu „Od czytelnika do twórcy” 

zrealizowanego przez bibliotekarzy - Elżbietę Pukalską  

i Annę Wojnowską-Duplicką w ramach Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa w roku szkolnym 2017/2018. 

 

Finaliści szkolnego konkursu na projekt okładki do książki  

 „Listy do Żeromszczaka”: 

Nagrody głosujących: 

I miejsce - Julia Chwalińska kl. 1C 

II miejsce - Julia Krajewska kl. 1F 

III miejsce - Alicja Szlama kl. 1A 

 

Wyróżnienia jury: 

I wyróżnienie - Gabriela Wojciechowska kl. ID 

II wyróżnienie - Diana Dimitrova kl. 1A 

III wyróżnienie - Antonina Gaj kl. 1C 

 



5 
 

 

 

 

autor - Alicja Paczewska kl. 1H 



Opracowanie komputerowe: uczniowie kl. 1A pod kierunkiem p. mgr Katarzyny Pióro 
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autor - Gabriela Wojciechowska kl. 1D 



Opracowanie komputerowe: uczniowie kl. 1A pod kierunkiem p. mgr Katarzyny Pióro 

 

Pain is temporary” 

 

 Tym oto mądrym cytatem zaczynam swój psychologiczny 

wykład dla Was. W sumie to nie nastawiajcie się na jakieś mądre 

rady i wskazówki, które odmienią wasze życie, szybko powiem Wam 

co myślę i przedstawię moją „fenomenalną” przygodę z edukacją i 

życiem,. Tak w skrócie to KOCHAM GRAĆ W PIŁKĘ ALE MUSZĘ 

SIĘ UCZYĆ. Pewnie każdy z Was ma pasję, której nie udało Wam się 

przerodzić w coś wielkiego i teraz zostaliście na lodzie, z marzeniami 

realistycznie nie do spełnienia. Jeśli tak, to co mogę Wam 

zasugerować to iść swoją ścieżką marzeń ale myśleć realistycznie, 

spróbujcie zrównoważyć to tak żeby dążyć do tego co się kocha, 

upewniając się, że jednocześnie „będziecie mieli na chleb”. Miejcie w 

„D” opinię innych, czasem nawet rodziców. Wiem, że to brzmi 

niewykonalnie, ale chociaż próbujcie przeżywać każdy dzień jakby 

był on tym ostatnim, zbliżając się coraz bardziej do swoich celi i 

założeń, pracując nad swoimi wadami, wzmacniając zalety. Każdy 

będzie Wam mówił, żeby znaleźć coś na czym Wam zależy i skupić 

się nad tym, ale uwierzcie, to  nie jest takie łatwe.  

 

POZDRO, 3MAJCIE SIĘ  

 

Mate 
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autor - Milena Kędzierska kl. 1D 



Opracowanie komputerowe: uczniowie kl. 1A pod kierunkiem p. mgr Katarzyny Pióro 
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autor - Zuzanna Bugajska kl. 1F 



Opracowanie komputerowe: uczniowie kl. 1A pod kierunkiem p. mgr Katarzyny Pióro 
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autor - Karolina Stępień kl. 1E 



Opracowanie komputerowe: uczniowie kl. 1A pod kierunkiem p. mgr Katarzyny Pióro 

 

 

Drogi  Żeromszczaku! 

 

Pozdrawiam z trzeciej klasy, z biol-chema. Jesteś ciekawy jak jest? 

Jedynym słowem jest ciężko! W  1 klasie jest spokojnie, ale dopiero w 

2 zaczyna się Armagedon. 

Szykuj się na brak snu, litry kawy i hektolitry energetyków. Przygotuj 

sobie miliony książek z zadaniami (Witowski, Bukała itd.). Ale bez 

przesady, czasami jest fajnie. Atmosfera jest bardzo przyzwoita, 

nauczyciele są fajni (oczywiście zależy którzy).  Nie martw się o 

oceny, tylko przygotowuj się do matury w swoim zakresie. 

Klasa maturalna = brak snu + kawa + zero życia towarzyskiego + zero 

imprez.  

Ale powodzenia i nie bój się, bo te 3 lata naprawdę szybko mijają! 

Ja teraz idę na 2 lekcje biologii, potem do domu i nauka na jutrzejszy 

sprawdzian z genetyki (nie polecam, dużo zadanek i dużo kawy). 

 

Trzymaj się jakoś i wysypiaj się, 

Kinga 
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autor - Mateusz Moćko kl. 1H 



Opracowanie komputerowe: uczniowie kl. 1A pod kierunkiem p. mgr Katarzyny Pióro 
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 autorzy - Bartosz Farmas, Jan Barański kl. 1H 



Opracowanie komputerowe: uczniowie kl. 1A pod kierunkiem p. mgr Katarzyny Pióro 
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autor - Julia Polak kl. 1C 



Opracowanie komputerowe: uczniowie kl. 1A pod kierunkiem p. mgr Katarzyny Pióro 
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autorzy - Anna Król, Aleksandra Ciosek kl. 1F 



Opracowanie komputerowe: uczniowie kl. 1A pod kierunkiem p. mgr Katarzyny Pióro 
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autor - Adrianna Malinowska kl. 1A 



Opracowanie komputerowe: uczniowie kl. 1A pod kierunkiem p. mgr Katarzyny Pióro 
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autor - Julia Krajewska kl. 1F 



Opracowanie komputerowe: uczniowie kl. 1A pod kierunkiem p. mgr Katarzyny Pióro 

 

 

Drogi Żeromszczaku 

 

W szkole, jak to w szkole, dzieje się sporo. Nie brakuje pokazów 

magicznych - magnesy wypadające z rękawa, które lecą jak 

zaczarowane do tablicy, czy też przemienianie wody w wino. Jest 

dużo akcji wolontaryjnych, w których śmiało możesz wziąć udział. 

Kiedy chcesz się pouczyć, skieruj się do skarbnicy wiedzy - biblioteki. 

Zobaczysz, tam poznasz różne sekrety. Z pewnością znajdziesz tu 

swoją drugą połówkę. Miłość wisi w powietrzu xD 

Żerom pomoże Ci spełnić marzenia - dostanie się na wymarzone 

studia. Pamiętaj, że „nauka to potęgi klucz”, którym otworzysz 

niejeden zamek życiu. 

Pozdrawiamy ciepło i zapraszamy do Żeroma. My lecimy na lekcje. 

Już niedługo matura… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 
 

 

 

 

autor - Eliza Starula kl. 1H 



Opracowanie komputerowe: uczniowie kl. 1A pod kierunkiem p. mgr Katarzyny Pióro 
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autor - Aleksandra Stobiecka kl. 1F 



Opracowanie komputerowe: uczniowie kl. 1A pod kierunkiem p. mgr Katarzyny Pióro 
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autor - Diana Dimitrova kl. 1A 



Opracowanie komputerowe: uczniowie kl. 1A pod kierunkiem p. mgr Katarzyny Pióro 

 

Witaj kolego, witaj koleżanko! 

 

Młody Żeromszczaku, w tym liście chciałbym przekazać 

Ci najważniejsze rzeczy, fakty i ciekawostki o naszej 

szkole. Jestem już w 3 klasie, więc możesz mi zaufać, że 

dostaniesz same sprawdzone informacje. 

 

Naszą szkołę mogę serdecznie polecić każdemu; 

mamy dobrą atmosferę, choć oczywiście nie wszystko 

jest idealne. Większość nauczycieli jest fajna i do 

dogadania. Nieliczne przepadki tylko potrafią zdenerwować. 

Każdego roku organizowane jest wiele imprez więc nigdy 

nie jest nudno. Jeździmy też na wycieczki i często  

wychodzimy np. do teatru. Z ciekawostek mogę Ci 

powiedzieć, że w sklepiku trwa wieczna rewolucja – od 

zdrowego jedzenia po pizze  

 

Mam nadzieję, że jeśli ktoś z przyszłości to czyta,  

to jesteś fajną osobą, a nie rocznikiem, który drze się 

na korytarzu jak nienormalny 

(tak, takich też można tu spotkać). 

                                                                          

 

                                                          Pozdrawiam i życzę powodzenia 

                                                                  Niech delta będzie z Tobą ∆ 
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autor - Julia Chwalińska kl. 1C 



Opracowanie komputerowe: uczniowie kl. 1A pod kierunkiem p. mgr Katarzyny Pióro 
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autor - Mateusz Tomaszewski kl. 1E 



Opracowanie komputerowe: uczniowie kl. 1A pod kierunkiem p. mgr Katarzyny Pióro 
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autor - Dominika Siciarz kl. 1E 



Opracowanie komputerowe: uczniowie kl. 1A pod kierunkiem p. mgr Katarzyny Pióro 

 

Drodzy Żeromszczacy! 

 

Mnie urzekło to, że brak jest takiej ogromnej przepaści, dystansu 

pomiędzy uczniem a nauczycielem. Tutaj nauczyciel to też człowiek, 

a nie pan i władca, do którego za każdym razem należy mówić 

„pani/pan  profesor”.  

Nie załamuj się, jeśli dostaniesz złą ocenę - następnym razem posiedź 

troszkę dłużej i ogarnij to, czego nie umiesz.  

Nie wiem, czy tak jest w każdej szkole, ale super jest też to, że 

właściwie każdy żeromowy chłopak ma szacunek do dziewczyn. 

To nie jest jakaś idealizacja, bo każda szkoła ma swoje wady. Ale też 

trzeba pamiętać, że każdy od szkoły oczekuje troszkę czego innego - 

jedni wymagających nauczycieli, inni takich, którzy dają czas wolny. 

Tutaj spotkasz i takich i takich. 

 

Mądre rady: 

 Ucz się na bieżąco, bo jak Ci zostaje cały dział do ogarnięcia, to 

rodzi się problem XD 

 Wyjdź do ludzi! Znajdź grono, w którym czujesz się akceptowany/a 

szkoła staje się wtedy „łatwiejsza”. 

 Jeśli czegoś nie wiesz, nie bój się o to zapytać! 

 

 

Powodzenia!      

Wiktoria  

 

 



39 
 

 

 
autor - Alicja Szlama kl. 1A 



Opracowanie komputerowe: uczniowie kl. 1A pod kierunkiem p. mgr Katarzyny Pióro 
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 autor - Alicja Szymańska kl. 1C 



Opracowanie komputerowe: uczniowie kl. 1A pod kierunkiem p. mgr Katarzyny Pióro 

 

 

Drogi czytelniku 

 

Zapewne nie pamiętasz większości nauczycieli z 2017 r. nic dziwnego, 

w końcu niektórzy odeszli … nie umarli, tylko musieli zrezygnować z 

tej pracy z tych czy innych powodów. Jednym z takich nauczycieli 

była Pani Oborska. Najcudowniejsza, przekochana, najmądrzejsza 

osoba nauczająca, takie głupie osoby jak my. 

Postanowiłam więc, że przybliżę ci trochę jej osobę cytując niektóre z 

jej wypowiedzi: 

 (przelewając kwas z dużej butelki do małej probówki) „oczywiście 

mam na sobie rękawiczki” (P.S. nie miała). 

 „I to teraz powinniście do zeszytu wkleić, przytulić, pokochać”. 

 „No i tu powstaje taka zupa jonowa … ale wiecie nie jedzcie jej”. 

 „To jest wyższość chemii nad matematyką – tu trzy plus jeden to 

dwa” . 

 „Ja – a dokładnie moja wolna para elektronowa – wiąże atom 

wodoru – mówi azot”. 

 „Metody otrzymywania tlenków macie mieć w małym palcu lewej 

nogi”. 

 „Siarkowodór to gaz, silnie trujący i myśmy go właśnie wylali”. 

  (czytając sprawdziany) „Dwa … Aleś zaszalał, jak zając w 

kapuście”. 

 „A tak nie będę prezentować w zapisie jonowym, bo jestem 

mocnym  kwasem”. 

 

 

 

 

 


